各　　　位

株式会社大気社
代表取締役社長　上西　栄太郎
（コード番号　1979　東証第１部）
取締役専務執行役員管理本部長
櫻井　孝
（TEL　03-3343-1401）
（URL　http://www.taikisha.co.jp/）

１．業績予想数値の修正

平成24年３月期第２四半期（累計）連結業績予想（平成23年４月１日～平成23年９月30日）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

平成24年３月期通期連結業績予想（平成23年４月１日～平成24年３月31日）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

平成24年３月期第２四半期（累計）個別業績予想（平成23年４月１日～平成23年９月30日)

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

記

(ご参考)前期第２四半期実績
（平成23年３月期第２四半期)

83,000 2,700 2,900

10.8

今回修正予想(Ｂ)

増減額(Ｂ－Ａ)

増減率　(％)

46,245 △442 △70

2,8009,000

96.6

2,600 1,300

△64

96.3

１株当たり
当期純利益

－

－

△1.76

１株当たり
当期純利益

76.5

営業利益

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

92,000 5,700

１株当たり
当期純利益

81.78

46.24

5,300

当期純利益

1,700

3,000

会 社 名

前回発表予想(Ａ)
(平成23年５月16日発表)

売上高 営業利益 経常利益

代 表 者 名

問 合 せ 先

業績予想の修正に関するお知らせ

前回発表予想(Ａ)
45,500 200 1,100

(平成23年５月16日発表)

－

今回修正予想(Ｂ) 54,000 2,700

2,700増減額(Ｂ－Ａ) 8,500 2,500

305 370

800 21.76

3,800

175.0 －

2,200 59.97

1,400

平成23年10月18日

最近の業績の動向等を踏まえ、平成23年５月16日に公表しました平成24年３月期(平成23年４月１日～平成24年３月31
日)の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

増減率　(％) 18.7 － 245.5

(ご参考)前期第２四半期実績
（平成23年３月期第２四半期)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
176,000 5,900 6,500

(平成23年５月16日発表)
3,700

－

今回修正予想(Ｂ) 197,000 6,600

700

100.63

7,100 4,000 109.04

8.1 －

増減額(Ｂ－Ａ) 21,000

増減率　(％) 11.9 11.9 9.2

600 300

(ご参考)前期実績
（平成23年３月期)

141,160 5,411 6,166 3,703 100.73

10.0627,642 △826

1

平成24年３月期通期個別業績予想（平成23年４月１日～平成24年３月31日）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

２．修正理由

平成23年５月16日の前回発表予想に比べ、個別において工事進捗率が見込を上回ったこと、工事完成基準を適用し
ております大型工事が第２四半期に完成したこと等により、第２四半期（累計）の完成工事高は個別で約85億円、連
結で約90億円増加する見通しとなりました。同期間の利益面につきましては、完成工事高の増加に加え、継続的な原
価低減活動が寄与した結果、連結・個別とも営業利益・経常利益・当期純利益が前回発表予想と比較して増加する見
込みです。

通期の業績予想につきましては、海外での受注が順調に推移する見込であることと第２四半期までの結果を受け
て、完成工事高・営業利益・経常利益・当期純利益が連結・個別とも上表の通り増加する見通しであります。

以　　上

（注）上記の業績予想につきましては、当資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算定しており、実際の
業績は今後の様々な要因により業績予想と異なる可能性があります。

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ)
94,000 600 2,900

(平成23年５月16日発表)

－

今回修正予想(Ｂ) 107,000 800

200

1,900 51.67

3,100 2,000 54.52

5.3 －

増減額(Ｂ－Ａ) 13,000

増減率　(％) 13.8 33.3 6.9

200 100

3,214 87.41
(ご参考)前期実績
（平成23年３月期)

89,763 2,762 4,896

2